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Medlemsvalgte spidskandidater 
 
Intro 
Vi foreslår at vi fastlægger vores spidskandidater, forhandlingsleder og 
borgmesterkandidat ved direkte, digitalt medlemsdemokrati. 
 
Forslag 
De to øverste på den medlemssatte kandidatliste (én mand og én kvinde) er 

Alternativet Københavns spidskandidater ved KV17. 
Vores borgmesterkandidat er den person øverst på listen, som ønsker at være 
borgmesterkandidat.  
 
Opnår borgmesterkandidaten ikke valg ved kommunalvalget d. 21. november, 
og er en borgmesterpost en mulighed, tilfalder borgmesterposten den øverste 
på listen, der har opnået valg og har tilkendegivet et ønske om at være 
borgmesterkandidat. Er flere borgmesterposter en mulighed, så vælges den 
næste på listen. 
 
Motivation 

Vi får afklaret spidskandidaturet og borgmesterkandidaturet i samme 
ombæring. Det vil sige, at bestyrelsen ikke skal bruge tid og energi på at finde 
ud af hvordan og hvorledes, samt at kandidaterne får en afklaring og ro på, 
der gør, at de kan koncentrere sig om at være kandidater og om at føre 
bæredygtig lokalpolitik for Alternativet. 
 
Det er stilleres holdning, at en borgmester er en politisk leder ligesom en 
minister. Dvs. at vedkommende ikke behøver at være fagekspert for at være 
borgmester for et område. Derfor kan vi godt, inden vi ved, hvilke områder vi 
kan få i BR, have besluttet os for, hvem der skal være vores politiske leder i 
den sammenhæng.  

 
Stillere 
Mads Duus – København N (bestyrelsesmedlem, Alternativet Nørrebro), 
Rasmus Nordqvist – København N (MF og politisk ordfører), Tim Feveile – 
Valby (forperson, Alternativet Valby), Anna Bylov Kristensen – Valby 
(bestyrelsesmedlem, Alternativet Valby), Martin Dyrman Hansen – København 
N, Catharina Damgaard – København K, Christina Anderskov – København S, 
Ulrik Bøgelund – København NV, Ralf Toftgaard – Valby, Pernille Ehlers-
Hansen – København Ø 
 
 

 



 
Noter 
Primære fordele ved forslag: 
• En vigtig beslutning tages ved direkte medlemsdemokrati og øger dermed 

involveringen af medlemmer. 
• Vi laver en bevidst prioritering af kandidaterne og undgår dermed at noget 

tilfældigt som efternavn eller fødselsdato bestemmer, hvem der får flest 
stemmer. 

• Vi kommunikerer klart, hvem vi satser på overfor medlemmer, presse, andre 
partier og ikke mindst vælgerne. Vi bestemmer selv vores primære 

kandidater i stedet for andre gør det. 
 
Primære ulemper ved forslag: 
• KV17-udvalg og kommuneforeningens bestyrelse har allerede drøftet en 

procedure. 
• Vi spiller ind i på den traditionelle politiske kulturs præmisser ved at 

rangordne vores kandidater. 


